平成 28 年 10 月 26 日

各 位

会 社 名 東洋鋼鈑株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 隅田 博彦

（コード番号 5453   東証第一部）

問 合 せ 先 執行役員 管理担当 大楽 高嗣

（TEL 03－5211－6200）

平成 29 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

平成 28 年 9 月 27 日に公表いたしました平成 29 年 3 月期第 2四半期累計期間（平成 28 年 4 月 1日

～平成 28 年 9 月 30 日）の連結業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．平成 29 年 3 月期第 2四半期（累計）連結業績予想と実績値の差異

（平成 28 年 4 月 1日～平成 28 年 9 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する四半

期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

61,900

百万円

100

百万円

△500

百万円

△1,000

円 銭

△9.93

実績値（Ｂ） 61,137 532 △69 △645 △6.40

増減額（Ｂ－Ａ） △762 432 430 354

増減率（%） △1.2 432.9 - -

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（平成 28 年 3月期第 2四半期）
59,674 2,698 2,132 1,299 12.90

２.差異の理由

  売上高は概ね予想通りとなりましたが、一部費用が第 3四半期以降にずれ込んだこと等により、営業

利益、経常利益および親会社株主に帰属する四半期純利益が前回発表予想を上回りました。

  なお、第 2四半期（累計）連結業績予想と実績値の差異の理由が主として費用計上の時期ずれによる

影響であることから、通期の連結業績予想につきましては、現時点で修正はありません。

以  上